“ibidern est, forniceo opere constructum; siue et pomarium amplissi
mum, per giro uallo conclusum, cum oliueta, ficeta et omne arbusta
fructuosa et infructuosa tamen et senra capiente sernina modiales
CCC,cuius terminusest: a parte occidentis de termino Araniani usque
in termino orientale alteri serui nostri Constancii, de parte meridie de
illa lanoale usque in capite montis Naarancii; cum suis omnibus ter
minibus censernus post partem ¡am sepe dicte ecclesie Sancti Saluatoris
perpetualiter mansurum. Alioquin quisquis ille ternerarius fuerit, spi
ritu rapacitatis iniectus, non dans honorem Deo nec reuerens insti
tuta uel precepta maiorum, aliquid inde uendere, dare aut in alio loco
commutare uel quolibet modo abalienare presumpserit, preuentus ma
lediccione diuina, secundum nostram definicionem et episcoporum
quorum adnotata sunt, omnia sit anathema marenata in conspectu
Dei patris omnipotentis ut non eum recipiat sancta eclesia set a regione
uluorum auferatur elus memoria et anima illius in inferorum baratro
cum luda ...(sic)... dimersus geenna, stante et permanente huius scrip
ture textum in omni robore et perpetua firmitate amen. Facta scrip
tura testamenti sub die IIII Iduum agustarum, era DCCCC.* X'VI.
Adefonsus rex hunc testamentum uobis factum Scemena regina hunc
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Col. izq.*:

Hordonius confirmans. Gundisaluus confirmans.
Froila confirmans. Ramirus confirmans.

Sub Christi nomine Recaredus lucense sedis episcopus.
Sub Christi nomine Froarengus portucalensis sedis episcopus.
Aurelius presbiter thesaurarius testis.
Theodogutus archidiaconus testis.
Attanagildus diaconus.

Col. derecha:

Adefonsus filius Petri testis.
Tello filius Adefonsi testis.
Ouiequo diaconus filius Ueremudi testis.
Seuerus diaconus testis.
Sauaricus diaconus testis.
Veremudus diaconus testis.
Petrus diaconus testis.
Johanes presbiter testis.

Archivo Catedral de Oviedo. Documentos sueltos, Copia siglo XIII.

TI

28 de febrero de 818

Pacto Monástico de los monjes de San Pedro y San Pablo de Naruoba.

Christus. In Christi nomine. Ecce nos omnes qui subter notati
sumus pactum facimus Deo et tibi patri nostro Argilego,ut, secumdum
edictum Apostelorum et regula monasterii, sicuti sancta Patrum pre
cedentium sanxit auctoritas, uno in cenobio habitemus, et quicquid
pro salute animarurn nostrarum adnuntiaberis uel imperaberis, umilo
corde, prostrata mente, omnia adimpleuimus. Quod si aliquis ex nobis
contra regulam uel tuum preceptum murmurans, susurrans, contumax,
contemtor, inobediens, uel calumniator extiterit aut certe cum pro
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pinquis, amicis uel consanguineis more seculare dilapsus a regule re
procaciter uindicare uoluerit, ita ut: ad exemplum Tudee,cum gladiis et
fustibus monasterio infestus acceserit, tunc abeas potestatem eum per
regulam conpreendere et propria ueste exuere et centum ictibus fla
gellorum extensus publice uerberetur; quod si emendare per hoc nequi
berit, deposita ueste monasterii tecmen raso indutus aut cilicio missus
que, in cella obscura, discalbatus et discalciatus, in solo pane et aqua,
sex menfibus sedendo opus monasterii exerceat excomunicatus; quod
si nec per hoc emendaberit, deposita, ut diximus, ueste monasterii,
indutus secularibus uestibus, per densissimas tenebras, cum confussio
ne et nota, a monasterio ebellatur; ut qui tenebras sequitur, congruuwn
est ut per tenebras gradiatur; et dun unum forte corripitur, plurimi
emendentur. De lebioribus tamen delictis qui blandis uervis non co
rripiuntur, necesse est ut et ipsi agrius arguantur. Si certe tu sanctis
sime pater qui huius congregationi caput esse dinosceris, si aliquen ex
nobis, iniuste aut superbe aut superflue aut iracunde aut certe, unum
odire et alium diligere unurmnimperare et alium excusare, unum increpare
et allium blandire, tunc et nos abeamus potestatem, non superbe, non
iracunde, tibi pede obsculare et nostram umiliter causarn sugerere, in
tantum ut emenderis et corrigaris; quod si non emendaberis, arces
sito abbate de alio monasterio et coram eo causa discernatur et ¡udi
cetur; et coram illo te corripias et tu nobis cepta regula perficias, et
nos tibi discipulos, subditos seu adobtibosfilios, humiles et obedientes
in onmibus recognoscas. Facta scriptura pacti, sub die pridie Kalendas
martias, discurrente era DCCCLVI, regnante domino nostro Ihesu
Christo et insistente in populo domno Adefonso in Asturias.